
PROJEKTAS-MAISTO IŠMETIMAS

Grupės:
1. Gabrielė ir Austėja
2. Anelė R. Ir Anelė M.
3. Pranciškus ir Jonas
4. Izabelė ir Augustė
5. Mykolas ir Lukas
6. Akvilė ir Sofija
Vadovas- Kazimieras



MAISTO ŠVAISTYMAS LIETUVOJE

Kas ketvirtas lietuvis maistą išmeta bent kartą per savaitę, o kas 
antras – bent kelis kartus per mėnesį, rodo tyrimas. Pusė maisto 
netenkama iki jam pasiekiant namų ūkius, kita pusė yra išmetama 
būtent žmonių. Remiantis įvairiais tyrimais, kiekviena šeima per 
metus išmeta tiek maisto, kiek jo tilptų į standartinę 
vonią. Situacija Lietuvoje, palyginti su Vakarų Europa ar JAV, nėra 
itin bloga. Lietuvos gyventojų apklausa internetu parodė, kad 58 
proc. teigia išmetantys labai mažai. Vis dėlto, dar turime kur 
pasitempti – net 15 proc. žmonių mano, kad išmeta daugiau negu 
turėtų, o penktadalis išmetamų produktų kiekį apibūdina kaip 
„protingą“.Kalbant apie konkrečius produktus, šiukšlių dėžėje
dažniausiai atsiduria duona ir batonas, pienas, 
varškė ir grietinė, neretai išmetami obuoliai ir
pomidorai, lapinės salotos ir bulvės, bananai bei kiti vaisiai.

Rinko ir sistemino 
medžiagą Austėja ir 
Gabrielė



Maisto švaistymas – pasaulinė 
problema. Pasak „Maisto 
banko“ vadovo, pusė žmonių maistą 
išmeta, nes bijo 
apsinuodyti, trečdalis nenori valgyti 
nepatraukliai atrodančių 
maisto likučių, o kas penktam tiesiog 
nusibosta valgyti tą patį kelias 
dienas iš eilės. Lietuvos žmonės 
stengiasi pirkti ir vartoti 
atsakingai. Šiuo metu „Maisto 
bankas“ per metus nuo išmetimo 
išgelbėja ir paskirsto apie 5 
tūkstančius tonų maisto, tačiau 
galėtume išgelbėti tris, o gal 
net keturis kartus daugiau, jeigu 
turėtume daugiau galimybių tą 
padaryti.



https://docs.google.com/forms/d/e
/1FAIpQLScXdHnMbLfluXxWva5nM
QTuTE-MPx1Yxj9pXU09L-
LGwzAzYw/viewform?usp=sf_link

Apklausos nuoroda. 
Apklausą padarė Anelė 
R. ir Anelė M.

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScXdHnMbLfluXxWva5nMQTuTE-MPx1Yxj9pXU09L-LGwzAzYw/viewform?usp=sf_link


Diagramas padarė 
Pranciškus ir Jonas





SKELBIMĄ
PADARĖ

IZABELĖ IR
AUGUSTĖ



Paviešino Mykolas 
ir Lukas



Prezentaciją padarė 
Akvilė ir Sofija


